

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES



DIÁRIO OFICIAL



**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
RESULTADO DE JULGAMENTO	1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 –SRP

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de expediente, Limpeza e utensílios para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos do município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sra. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N 007/2022, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 2.040.571,59 (Dois milhões quarenta mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Situação: HOMOLOGADO em 06/05/2022

Assim sendo, proclamamos as empresas: 1- BRASIL ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ Nº 41.483.470/0001-30, situada na Rua Luís Domingues, Nº 646, Centro, Pinheiro - MA, CEP: 65200000, com um valor de R\$ 248.423,15 (duzentos e quarenta e oito mil quatrocentos e vinte e três reais e quinze centavos), 2 - COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA inscrita no CNPJ Nº 05.592.219/0001-40 situada na Rua Israel Nº 1 Loja 3 Jardim São Cristovão São Luís/MA CEP 65.056-420 com um valor de R\$ 9.865,00 (Nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais), 3- E DA SILVA FEITOSA inscrita no CNPJ Nº 01.862.891/0001-58 situada na Pc Elizabeto Carvalho Nº 498 Bairro Alcantara, Pinheiro/MA, com um valor de R\$ 879.402,82 (Oitocentos e setenta e nove mil quatrocentos e dois reais e oitenta e dois centavos), 4 - L DE JESUS LEITE ALVES inscrita no CNPJ Nº 22.144.203/0001-94 situada na Rua Orlando Leite Nº 49 Bairro Alcantara, Pinheiro/Ma Cep 65.200-000 com um valor de R\$ 34.832,50 (Trinta e quatro mil oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) e 5 - M M SILVA COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ Nº 23.660.826/0001-82 situada na Av Washington Luis Nº 2565 Bairro Formento, Pinheiro/Ma Cep 65.200-000 com o valor de R\$ 868.048,12 (oitocentos e sessenta e oito mil quarenta e oito reais e doze centavos), totalizando um valor global de R\$ 2.040.571,59 (Dois milhões quarenta mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos). Guimarães – MA, 06 de maio de 2022. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, CPF: 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 – SRP

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2022, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de Material de expediente, Limpeza e utensílios para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos do município de Guimarães/MA, tendo como vencedoras as empresas:

EMPRESA	BRASIL ESCOLAR LTDA
CNPJ	41.483.470/0001-30
ENDEREÇO	Rua Luís Domingues, Nº 646, Centro, Pinheiro - MA, CEP: 65200000.
REPRESENTANTE	LEONICE COSTA ABREU CPF: 124.809.243-00 RG: 00096636598-4
VALOR TOTAL	R\$ 248.423,15 (duzentos e quarenta e oito mil quatrocentos e vinte e três reais e quinze centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14	avental de pvc impermeável com manta interna de polipropileno reforçado	Unidades	HIPERTEXTIL	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
16	escova para limpeza de vaso sanitário.	Unidades	SHOCK	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
18	escovão para limpeza multiuso com cerdas em pvc.	Unidades	GURGEL	600	R\$ 4,04	R\$ 2.424,00
19	espanador material sisal, cabo de madeira de 20cm.	Unidades	THOMAZ	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
38	sabão em barra. peso 200g. embalagem com 50 unidades. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Caixas	ABSOLUTO	750	R\$ 64,99	R\$ 48.742,50
39	sabão em barra. peso 200g. embalagem com 50 unidades.(COTA RESERVADA 25%)	Caixas	ABSOLUTO	250	R\$ 59,35	R\$ 14.837,50
58	bacia grande em plástico resistente, com capacidade de 10 litros	Unidades	PLASTMONT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
79	faca – com 26 cm de comprimento, cabo de madeira, lâmina em aço inoxidável	Unidades	ORIGINAL	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
111	almofada para carimbo com copo em metal e esponja para absorção da tinta nº 04	Unidades	CARBRINK	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
112	apagador p/ quadro de giz.	Unidades	SOUZA	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
120	borracha ponteira branca caixas/50, composição a base de materiais que não mancha o papel ao apagar.	Caixas	MERCUR	175	R\$ 8,49	R\$ 1.485,75
132	caneta esferográfica, material plástico transparente, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cores azul, preta e vermelha, caixas. c/50 unidades.	Caixas	COMPACTOR ECONOMIC	900	R\$ 28,02	R\$ 25.218,00
133	caneta hidrocor estojo com 12 cores, tinta lavável	Caixas	BRW	400	R\$ 13,83	R\$ 5.532,00
134	cartolina 150g, folha medindo 50x66, nas cores: amarela, verde, azul, rosa e branca, pacote com 100 unidades (comum)	Pacotes	JANDAIA	215	R\$ 66,40	R\$ 14.276,00
136	cartolina guache medindo 50x66, cores variadas, pacote com 20 unidades	Pacotes	PREMIATA	235	R\$ 17,94	R\$ 4.215,90
138	cartolina micro ondulada	Folhas	VMP	550	R\$ 3,79	R\$ 2.084,50
139	chameguinho colorido pc/100 folhas	Pacotes	CHAMEQUINHO	200	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00
140	clips nº 2/0 - material metal, niquelado, caixas c/100 unidades.	Caixas	BACCHI	900	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00
141	clips nº 3/0 - material metal, niquelado, caixas c/50 unidades.	Caixas	BACCHI	900	R\$ 3,38	R\$ 3.042,00
142	clips nº 4/0 - material metal, niquelado, caixas c/50 unidades.	Caixas	BACCHI	900	R\$ 4,19	R\$ 3.771,00
144	clips nº 8/0 - material metal, niquelado, caixas c/25 unidades.	Caixas	BACCHI	900	R\$ 1,87	R\$ 1.683,00
151	cola em bastão; para papel e tecido; atóxica; embalagem em tubo plástico contendo no mínimo 9g. c/12 unidades	Caixas	BRW	650	R\$ 9,20	R\$ 5.980,00
158	envelope branco tipo ofício 26x36cm, caixas com 100 unidades	Caixas	SCRITY	900	R\$ 40,23	R\$ 36.207,00
159	envelope pardo pequeno 16x 23	Unidades	SCRITY	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00
160	estilete com lâmina de largura 9 mm, caixas com 12 unidades	Caixas	BRW	525	R\$ 10,17	R\$ 5.339,25
175	lamina p/ estilete estreito tubo c/10 unidades	Tubos	BRW	350	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50

180	lapiseira, corpo plástico com ponteira metálica, para grafite de 0.9 mm de diâmetro.	Caixas	BRW	100	R\$ 48,14	R\$ 4.814,00
185	mina para grafite ne 0,7mm caixas c/12	Caixas	BRW	540	R\$ 3,35	R\$ 1.809,00
186	mina para grafite ne 0,9mm caixas c/12	Caixas	BRW	200	R\$ 2,81	R\$ 562,00
187	molha dedos para manuseio de papel que não mancha. embalagem com aproximadamente 12 unidades.	Caixas	CARBRINK	50	R\$ 24,83	R\$ 1.241,50
193	papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixas com 100 folhas.	Caixas	VMP	50	R\$ 21,98	R\$ 1.099,00
198	papel para foto gramatura 180g tamanho a4, pacote c/50fls.	Pacotes	MASTERPRINT	100	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
200	pasta az, lombo estreito, em material plástico, tamanho officio. nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde.	Unidades	FRAMA	800	R\$ 9,94	R\$ 7.952,00
202	pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta etiqueta e 30 envelopes plásticos reforçados. dimensões aproximadas: 24x33cm.	Unidades	DAC	290	R\$ 16,59	R\$ 4.811,10
206	pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho officio, com grampo trilho plástico. cores variadas.	Unidades	POLIBRAS	800	R\$ 1,54	R\$ 1.232,00
207	pasta em l, tamanho a4 em polipropileno transparente. cores variadas.	Unidades	DELLO	850	R\$ 6,85	R\$ 5.822,50
208	pasta sanfonada, bicolor, tamanho officio 2 com 12 divisórias	Unidades	DAC	200	R\$ 21,19	R\$ 4.238,00
219	pistola p/cola quente grande.	Unidades	GATE	180	R\$ 17,45	R\$ 3.141,00
220	pistola p/cola quente pequena	Unidades	GATE	150	R\$ 13,48	R\$ 2.022,00
224	placas eva - comum tamanho 400 x 600 x 2 mm cores diversas, pacote 10 unidades	Pacotes	IBEL	180	R\$ 28,23	R\$ 5.081,40
225	porta caneta, clips e papel, 3 em 1 material acrílico, na cor fumê.	Unidades	WALEU	150	R\$ 8,74	R\$ 1.311,00
247	tesoura de picotar	Unidades	LEONORA	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
250	bastão grande de cola quente, refil, pacote com 100 unid	Pacotes	RENDICOLA	5	R\$ 76,25	R\$ 381,25
VALOR TOTAL						R\$ 248.423,15

EMPRESA	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA
CNPJ	05.592.219/0001-40
ENDEREÇO	Rua Israel Nº 1 Loja 3 Jardim São Cristovão São Luís/MA CEP 65.056-420
REPRESENTANTE	Lindalva Neves Martins CPF: 494.195.443-20
VALOR TOTAL	R\$ 9.865,00 (Nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
150	cola de isopor liquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 40g. embalagem em caixas com 12	Caixas	ACRILEX	265	R\$ 34,00	R\$ 9.010,00
236	tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	Unidades	MUNDIAL	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.865,00

EMPRESA	E DA SILVA FEITOSA
CNPJ	01.862.891/0001-58
ENDEREÇO	Pc Elizabeto Carvalho Nº 498 Bairro Alcantara, Pinheiro/MA
REPRESENTANTE	Elbania Da Silva Feitosa CPF: 774.933.544-72
VALOR TOTAL	R\$ 879.402,82 (Oitocentos e setenta e nove mil quatrocentos e dois reais e oitenta e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	-----	-----------	-------------

1	água sanitária - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1	Caixas	Jesus	1900	R\$ 16,90	R\$ 32.110,00
3	desinfetante composição à base de fenóis sintéticos: p-tetra-aminofenol, princípio ativo o-fenil-fenol e o-benzil-p-clorofenol, teor ativo 1,95% + 7,92% + 9,97%, forma física solução aquosa concentrada. embalagem 1 litro. caixas com 12 unidades.(COTA RESERVADA 25%)	Caixas	Start	475	R\$ 24,95	R\$ 11.851,25
5	desodorizador. essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. embalagem 360ml. caixas 12 unidades.(COTA RESERVADA 25%)	Caixas	Air Wick	200	R\$ 95,90	R\$ 19.180,00
7	papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume, fardo/16 pacotes com 04 rolos.(AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Fardos	Max Pure	1275	R\$ 43,45	R\$ 55.398,75
9	sabão em pó. aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor floral. peso 500 g.	Caixas	Ypê	1100	R\$ 36,95	R\$ 40.645,00
11	álcool 92% líquido claro, incolor, volátil e inflamável. na embalagem deverão constar data de fabricação e validade do produto e número do Lote, embalagem em caixas de papelão, resistente com 12 unidades de 1litro	Caixas	Start	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
13	algodão industrial para limpeza. pacote com 500g. caixa com 40 unidades	Caixas	Apolo	25	R\$ 34,52	R\$ 863,00
15	branqueador óptica essência, alvejante, água e carga de álquil bezenoi sulfato de sódio, valido 2 anos. as embalagens deveram ser protegidas em caixas de papelão de 90g. (anil)	Caixas	Colman	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
17	escova pequena para limpeza geral, material corpo madeira, material cerdas nylon, características adicionais com suporte, comprimento 7,50	Unidades	Bettanin	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
21	flanela em tecido. tamanho 40x60cm.	Unidades	Esfrebom	800	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
23	guardanapo de papel. tamanho 22x22cm. embalagem com 50 folhas.	Pacotes	Floral	2000	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
27	luva de látex para limpeza. tamanho médio.	Pares	Esfrebom	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
31	palha de aço. esponja de lã de aço multiuso. embalagem com 8 unidades.	Pacotes	Assolam	700	R\$ 1,77	R\$ 1.239,00
33	pano de prato. em algodão alvejado. tamanho 67x42cm.	Dúzias	Sua Casa Decorações	360	R\$ 2,20	R\$ 792,00
35	papel toalha, material 100%, fibra celulose virgem, tipo interfolhado pacotes com 1.000 folhas.	Caixas	Kitchen	1600	R\$ 10,10	R\$ 16.160,00
37	rodo para limpeza. cabo longo.	Unidades	Vassouras Maranhão	1200	R\$ 7,70	R\$ 9.240,00
41	sabonete. aspecto físico sólido, peso 100g, tipo perfumado, cor branca, aplicação pele normal.	Dúzias	Palmolive	550	R\$ 15,44	R\$ 8.492,00
43	saco plástico lixo reforçado para limpeza publica, capacidade 100, cor preta, apresentação peça única, largura 80, altura 100. embalagem com 100 unidades.	Pacotes	Emba Lixo	750	R\$ 33,00	R\$ 24.750,00
45	saco plástico lixo, capacidade 200, cor preta, apresentação peça única, largura 115, altura 100. embalagem com 100 unidades.	Pacotes	Emba Lixo	500	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
47	saco plástico lixo, capacidade 50, cor preta, apresentação peça única, largura 63, altura 80. embalagem pacote com 100 unidades.	Pacotes	Emba Lixo	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
49	saquinho de plástico transparente congelamento, capacidade 1/2 kg pacotes contendo 100 unidades. 30x40 cm.	Caixas	Emba Lixo	1000	R\$ 26,55	R\$ 26.550,00
51	tapete composto em 100% algodão, medida mínima de 75 x 40 cm, cores diversas	Unidades	Tecepan	400	R\$ 9,65	R\$ 3.860,00

53	touca descartável sanfonada	Unidades	Descarpack	550	R\$ 11,93	R\$ 6.561,50
55	vassoura de pelo. cerdas sintéticas, com cabo de madeira plastificado 150cm.	Unidades	Limpolar	1200	R\$ 7,15	R\$ 8.580,00
57	avental de napa médio.	Unidades	Maicol	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
59	bacia grande em plástico resistente, com capacidade de 40 litros	Unidades	Ibap	200	R\$ 17,05	R\$ 3.410,00
61	bacia material plástico, tipo tacho, capacidade para 9 litros.	Unidades	Ibap	120	R\$ 12,62	R\$ 1.514,40
63	balde de plástico resistente, sem tampa com capacidade de 20 litros.	Unidades	Ibap	120	R\$ 20,80	R\$ 2.496,00
65	cesto para lixo, de plástico reforçado com tampa e capacidade de 60 litros.	Unidades	Ibap	120	R\$ 40,50	R\$ 4.860,00
67	cesto para lixo, em plástico resistente reforçado com tampa e capacidade para 12 litros.	Unidades	Ibap	120	R\$ 16,13	R\$ 1.935,60
69	coador de pano para café - de algodão cru, no formato cônico, capacidade para 4 litros, na cor branca com cabo de madeira tamanho médio.	Unidades	Tecepan	45	R\$ 2,25	R\$ 101,25
71	colher tipo concha de alumínio	Unidades	Brinox	60	R\$ 15,99	R\$ 959,40
73	copo descartável para café de poliestireno, com capacidade de 50 ml, acondicionado em mangas, c/100 copos, peso mínimo 75 gramas, as margens não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, caixas com 50 pacotes	Caixas	Copobrás	200	R\$ 112,70	R\$ 22.540,00
75	desentupidor de pia manual de borracha, cabo plástico ou madeira 10 cm de diâmetro e extensão 7,5 cm de altura.	Unidades	Bettanin	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50
77	escorredor de pratos com capacidade para 24 unidades.	Unidades	Milplastic	40	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00
81	filtro para bebedouro de 2 torneiras	Unidades	Acqua Mil	80	R\$ 45,95	R\$ 3.676,00
83	folha de alumínio - rolo com 7,5 x 30 cm	Rolos	Wida	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
85	garrafa termica em plástico resistente com capacidade para 12l	Unidades	Termolar	50	R\$ 149,95	R\$ 7.497,50
87	guardanapo de papel para mesa, tamanho 23 cm x 20 cm, unidades c/ 50 guardanapos	Pacotes	Santepel	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
88	isqueiro	Unidades	Bic	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
89	jarra para suco em plástico resistente com capacidade para 2 litros	Unidades	Milplastic	160	R\$ 17,99	R\$ 2.878,40
91	palito de dente, madeira, roliço - caixas com 100 unidades	Caixas	Theoto	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
93	panela de pressão em alumínio resistente de 06 litros.	Unidades	Panelux	60	R\$ 127,80	R\$ 7.668,00
95	panela de pressão em alumínio resistente de 20 litros. industrial	Unidades	Panelux	60	R\$ 270,99	R\$ 16.259,40
97	papeiro de alumínio cabo material teflon capacidade de 2,1 litros.	Unidades	Alumínio Globo	120	R\$ 32,70	R\$ 3.924,00
99	peneira médio em plástico resistente	Unidades	Milplastic	100	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
101	prato descartável funidaseso nº 15 pacote com 10 unidades, caixa com 100	Caixas	Prafesta	30	R\$ 184,25	R\$ 5.527,50
103	tábua de pvc tamanho grande para contar alimentos.	Unidades	Clink	40	R\$ 36,99	R\$ 1.479,60
105	envelope pardo grande 310 x 410 caixas com 100 unidades	Caixas	Cromus	100	R\$ 75,99	R\$ 7.599,00
107	papel a4 (210x297mm, 75g/m2), resma com 500 fls. na cor branca, caixas com 10 resmas. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Caixas	Report	675	R\$ 153,82	R\$ 103.828,50
109	pasta suspensa 240 x 360 mm confeccionada em papel kraft , com protetor plástico transparente para a identificação dos assuntos. caixas 50	Caixas	DAC	100	R\$ 67,48	R\$ 6.748,00
113	apagador p/quadro branco, em plástico.	Unidades	Souza	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
115	apontador s/deposito redondo com 1 furo material plástico caixas com 12 unidades	Unidades	Tris	115	R\$ 11,24	R\$ 1.292,60
117	bloco auto-adesivo para recado, c/100fls, dimensão aproximada 76x102mm	Unidades	3M	600	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00

QUINTA - FEIRA • 28 DE ABRIL DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

119	borracha branca, nº 40. caixas com 40 unidades	Caixas	Tris	210	R\$ 13,37	R\$ 2.807,70
121	caderno brochura 48 folhas, capa flexível. pacote com 20 unidades	Pacotes	Tilibra	450	R\$ 60,39	R\$ 27.175,50
123	caderno caligrafia pré, nºs 1, 2, 3, e 4 pacote com 20 unidades.	Pacotes	Tilibra	350	R\$ 23,26	R\$ 8.141,00
125	caderno de desenho grande espiral, com 96 folhas, pacote c/10 unidades.	Pacotes	Tilibra	350	R\$ 97,02	R\$ 33.957,00
127	caderno quadriculado - 40 folhas, pacote com 20 unidades	Pacotes	Tilibra	350	R\$ 23,48	R\$ 8.218,00
129	caderno universitário 08 matérias - 96 folhas, capa dura.	Unidades	Tilibra	1200	R\$ 9,23	R\$ 11.076,00
131	calculadora de mesa 12 dígitos funcionamento a bateria.	Unidades	Cis	35	R\$ 15,47	R\$ 541,45
135	cartolina dupla face 48x66 cores pacote c/20 unidades	Pacotes	Spiral	185	R\$ 11,39	R\$ 2.107,15
137	cartolina laminada cores 48x60 pacote c/20 unidades	Pacotes	Spiral	175	R\$ 22,68	R\$ 3.969,00
143	clips nº 6/0 - material metal, niquelado, caixas c/50 unidades.	Caixas	Bacchi	900	R\$ 5,48	R\$ 4.932,00
145	cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1000g. embalagem em caixas com 12 unidades.	Embalagens	New Magic	12	R\$ 14,49	R\$ 173,88
146	cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 40g. embalagem em caixas com 12 unidades	Caixas	New Magic	200	R\$ 7,91	R\$ 1.582,00
147	cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g.	Unidades	New Magic	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
148	cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. embalagem em caixas com 12	Caixas	New Magic	100	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00
149	cola colorida líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 23g. embalagem em caixas com 06	Caixas	New Magic	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
153	cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. embalagem em c/12 unidades.	Caixas	New Magic	150	R\$ 59,99	R\$ 8.998,50
155	colchete lantonado nº 8, haste com 15mm. caixas com 72 unidades.	Caixas	Bacchi	900	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00
157	elástico de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, caixas com 25g, com data de fabricação e prazo de validade.	Caixas	Red Bor	650	R\$ 1,30	R\$ 845,00
161	extrator de grampo, tipo alavanca em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12.cm.	Unidades	Bacchi	700	R\$ 1,19	R\$ 833,00
163	fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 19x50mm, aplicação multiuso. (durex)	Unidades	Adere	300	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
165	fita decorativa cores variadas 23mm	Unidades	Fidepla	300	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
167	giz de cera pequeno, atóxico e antialérgico e resistente. embalagem: caixas com 12 cores.	Caixas	Tris	600	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00
169	grampeador de mesa metálico. tamanho médio com capacidade para grampear até 25 folhas de papel.	Unidades	Cis	200	R\$ 18,37	R\$ 3.674,00
171	grampo niquelado 23/10 p/ grampeador- caixas c/1000	Caixas	Bacchi	550	R\$ 4,04	R\$ 2.222,00
173	grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. embalagem em pacotes c/50 unidades.	Pacotes	Dello	450	R\$ 9,02	R\$ 4.059,00
177	lápiz de cor pequeno, corpo em madeira, com 12 cores envernizada, formato redondo, apontado. caixas com 12 unidades.	Caixas	Tris	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
179	lapiseira, corpo plástico com ponteira metálica, para grafite de 0.7 mm de diâmetro. caixas c/12 unidades	Caixas	Tris	100	R\$ 58,74	R\$ 5.874,00
181	livro de ata sem margem com 100 folhas. tamanho 210x300mm. capa dura.	Unidades	Grafset	100	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00
183	livro protocolo para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por pagina, encadernado, colado e costurado.	Unidades	Grafset	300	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
189	organizador de mesa em acrílico com 3 divisórias	Unidades	Dello	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00
191	papel almaço com pauta. caixas com 8 resmas com	Resmas	Spiral	190	R\$ 26,37	R\$ 5.010,30

	400 folhas.					
195	papel celofane 100 x 85cm - cores variadas pacote c/50 unidades	Pacotes	VMP	100	R\$ 48,69	R\$ 4.869,00
197	papel kraft ouro medindo: 66cmx96cm, pacote com 100 folhas	Pacotes	Spiral	100	R\$ 63,97	R\$ 6.397,00
199	pasta arquivo morto polionda.	Unidades	CCL	1100	R\$ 5,72	R\$ 6.292,00
201	pasta az, lombo largo, em material plástico, tamanho officio. nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde.	Unidades	Frama	1100	R\$ 7,47	R\$ 8.217,00
203	pasta documento com aba, elástico e lombo medindo 3cm, tamanho officio em plástico. cores variadas.	Unidades	DAC	900	R\$ 2,19	R\$ 1.971,00
205	pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho officio, com elástico.	Unidades	DAC	950	R\$ 1,71	R\$ 1.624,50
209	pasta sanfonada, tamanho officio com 31 divisórias	Unidades	DAC	120	R\$ 64,99	R\$ 7.798,80
211	perfurador grande, com 02 furos. com capacidade para perfurar até 100 folhas.	Unidades	Cis	100	R\$ 148,19	R\$ 14.819,00
213	pilha, tipo alcalina ultra lithium, tamanho aa, embalagem com 2 unidades. especificações escrita na embalagem em língua portuguesa. tensão 1,5v. longa durabilidade.	Embalagens	Panasonic	300	R\$ 7,39	R\$ 2.217,00
215	pincel chato nº 2, nº4, nº 6, nº 8, nº 10, nº 12 e nº 14, pacote com 12 unidades.	Pacotes	Condor	400	R\$ 22,99	R\$ 9.196,00
217	pincel marcador permanente com ponta de feltro, recarregável, caixas com 12 unidades (azul, vermelho e preto)	Caixas	Compactor	100	R\$ 23,14	R\$ 2.314,00
221	placa de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 10 mm	Unidades	Isoplast	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
222	placa de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 15 mm	Unidades	Isoplast	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
223	placa isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 20 mm	Unidades	Isoplast	1000	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
226	prancheta em alcatéx, tamanho officio, com prendedor de metal	Unidades	Souza	125	R\$ 10,60	R\$ 1.325,00
227	quadro branco com moldura de alumínio, medindo: 1,50x1,20m.	Unidades	Souza	67	R\$ 152,54	R\$ 10.220,18
228	quadro branco, com borda de alumínio, tamanho 2.00m x 1.20m	Unidades	Souza	90	R\$ 180,99	R\$ 16.289,10
229	quadro de aviso cortiça, medindo 100x70m.	Unidades	Souza	55	R\$ 123,39	R\$ 6.786,45
231	reabastecedor de marcador permanente. caixas com 12 unidades. cores variadas	Caixas	Radex	40	R\$ 21,75	R\$ 870,00
233	régua poliestireno, cristal; escala milimétrica impressa comprimento: 30 cm; largura: 3 cm. pacote c/25 unidades:	Pacotes	Dello	50	R\$ 22,49	R\$ 1.124,50
235	tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 13 cm, caixas com 20 uni	Caixas	Cis	50	R\$ 64,25	R\$ 3.212,50
237	desinfetante concentrado 1/50 top lavanda plus 5l	Unidades	Start	150	R\$ 69,73	R\$ 10.459,50
238	hipoclorito de sódio 5l 2,5% 1/20	Unidades	Start	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
239	multiuso mix lavanda 5l 1/50	Unidades	Start	195	R\$ 26,99	R\$ 5.263,05
241	papel toalha interfolhado, folha duas dobras, fardo com 1000 fohas, papel branco	Unidades	Kitchen	187	R\$ 11,53	R\$ 2.156,11
243	dispenser saboneteira com reservatório 800ml	Unidades	Nobre	78	R\$ 21,47	R\$ 1.674,66
245	conjunto mopinho, balde 12l + mopinho + espremedor, em material plástico, balde com alça	Unidades	Bettanin	78	R\$ 68,48	R\$ 5.341,44
249	palitos de churrasco de bambu pacote com 100unid	Pacotes	Theoto	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00
251	bastão pequeno de cola quente, refil, pacote com 100 unid	Pacotes	New Magic	5	R\$ 197,26	R\$ 986,30
253	novelo de lã, 40g, pacote com 5 - diversas cores	Pacotes	Círculo	25	R\$ 27,36	R\$ 684,00
255	barbante de palha para artesanato rolo 100m, 2mm	Rolos	Carmen Barbantes e Fios	10	R\$ 30,86	R\$ 308,60

257	contonetes hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades	Embalagens	Cotton	1000	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 879.402,82

EMPRESA	L DE JESUS LEITE ALVES
CNPJ	22.144.203/0001-94
ENDEREÇO	R Orlando Leite Nº 49 Bairro Alcantara, Pinheiro/Ma Cep 65.200-000
REPRESENTANTE	Liliane De Jesus Leite Alves CPF: 915.054.293-15
VALOR TOTAL	R\$ 34.832,50 (Trinta e quatro mil oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNT	VALOR TOTAL
25	limpa alumínio – frasco c/ 500 ml	Caixas	FC	400	R\$ 22,44	R\$ 8.976,00
26	lustra móveis. embalagem com 200 ml. caixas c/ 12 unidades	Caixas	POLIFLOR	400	R\$ 41,71	R\$ 16.684,00
29	mascara descartável tripla com elástico hipoalérgica	Unidades	ELITE	750	R\$ 12,23	R\$ 9.172,50
VALOR TOTAL						R\$ 34.832,50

EMPRESA	M M SILVA COMERCIO EIRELI
CNPJ	23.660.826/0001-82
ENDEREÇO	Av Washington Luis Nº 2565 Bairro Formento, Pinheiro/Ma Cep 65.200-000
REPRESENTANTE	Ciranilda Da Silva Sousa CPF: 919.970.623-72
VALOR TOTAL	R\$ 868.048,12 (oitocentos e sessenta e oito mil quarenta e oito reais e doze centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	desinfetante composição à base de fenóis sintéticos: p-tetra-aminofenol, princípio ativo o-fenil-fenol e o-benzil-p-clorofenol, teor ativo 1,95% + 7,92% + 9,97%, forma física solução aquosa concentrada. embalagem 1 litro. caixas com 12 unidades.(AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Caixas	Econômico	1425	R\$ 24,70	R\$ 35.197,50
4	desodorizador. essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. embalagem 360ml. caixas 12 unidades. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Caixas	Bom ar	600	R\$ 95,90	R\$ 57.540,00
6	detergente liquido detergente, composição tenso ativos aniônicos, glicerina, coadjuvantes, se, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio	Caixas	Limpol	1900	R\$ 15,95	R\$ 30.305,00
8	papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume, fardo/16 pacotes com 04 rolos. (COTA RESERVADA 25%)	Fardos	Floral	425	R\$ 43,00	R\$ 18.275,00
10	ácido muriático, embalagem plástica de 1 litro, caixas com 12 embalagens.	Caixas	Sanlimp	300	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
12	álcool em gel 70%. 500 ml. caixas com 12 unidades	Caixas	Valor	300	R\$ 57,90	R\$ 17.370,00
20	esponja dupla face. com lados macio e abrasivo. caixas com 10 unidades.	Caixas	Assolan	600	R\$ 9,75	R\$ 5.850,00
22	fósforo. embalagem com 10 caixas e 40 palitos. fardo com 200 unidades.	Frascos	Pinheiro	500	R\$ 44,90	R\$ 22.450,00
24	inseticida spray	Unidades	Bygon	300	R\$ 7,62	R\$ 2.286,00
28	luva para limpeza em látex natural antiderrapante com forro flocado punho de virola	Pares	MB lives	400	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
30	pá p/ lixo, em pvc. cabo longo.	Unidades	Poco	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
32	pano de chão. em algodão. tamanho 50x70cm.	Dúzias	Alklin	360	R\$ 4,98	R\$ 1.792,80
34	papel toalha com 2 rolos com 60 folhas dupla, fardo com 12 unidades	Pacotes	Snob	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
36	pedra sanitária. aroma lavanda. peso 35g.	Dúzias	Harpic	600	R\$ 14,70	R\$ 8.820,00

40	sabão em pasta, pasta brilho, pote c/500g	Unidades	Urca	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
42	saco plástico lixo reforçado para limpeza publica, capacidade 200, cor preta, apresentação peça única, largura 115, altura 100. embalagem com 100 unidades.	Pacotes	Lipack	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
44	saco plástico lixo, capacidade 100, cor preta, apresentação peça única, largura 80, altura 100. embalagem com 100 unidades.	Pacotes	Lipack	1000	R\$ 41,60	R\$ 41.600,00
46	saco plástico lixo, capacidade 30 litros, cor preta, apresentação peça única, largura 59, altura 62. embalagem pacote com 100 unidades.	Pacotes	Lipack	800	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00
48	saquinho de plástico transparente congelamento, capacidade 3 kg pacotes contendo 100 unidades. 30x40 cm	Pacotes	Rolafácil	1000	R\$ 46,45	R\$ 46.450,00
50	soda cáustica. hidróxido de sódio	Caixas	Urca	200	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00
52	toalha de mão em tecido de algodão. tamanho 40x68cm.	Dúzias	Maranhão Tapetes	250	R\$ 7,68	R\$ 1.920,00
54	vasculhador cabo longo de madeira tipo chincho.	Caixas	Vassouras Maranhão	500	R\$ 11,98	R\$ 5.990,00
56	vassoura de piaçaba. cerdas em piaçava natural com cabo de madeira plastificado 150cm.	Dúzias	Vassouras Maranhão	150	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
60	bacia material plástico, tipo tacho, capacidade para 25 litros.	Unidades	Arqplast	120	R\$ 36,80	R\$ 4.416,00
62	balde de plástico resistente, sem tampa com capacidade de 10 litros.	Unidades	Arqplast	120	R\$ 14,22	R\$ 1.706,40
64	balde em plástico resistente com tampa, com capacidade de 60 litros.	Unidades	Arqplast	60	R\$ 46,70	R\$ 2.802,00
66	cesto para lixo, de plástico reforçado sem tampa e capacidade de 10 litros.	Unidades	Arqplast	120	R\$ 7,70	R\$ 924,00
68	cesto plástico para lixo a pedal 20 litros	Unidades	Arqplast	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
70	colher descartável tamanho refeição pacote com 50 unidades	Pacotes	Strawplast	3600	R\$ 2,42	R\$ 8.712,00
72	copo descartável com capacidade para 180 ml, acondicionado em mangas c/100 copos, peso mínimo 198 gramas, as margens não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, caixas com 20	Caixas	Maratá	300	R\$ 98,30	R\$ 29.490,00
74	copo para agua em vidro resistente com capacidade para 200 ml	Unidades	Nadir	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
76	escorredor de macarrão em plástico resistente e médio.	Unidades	Nitron	150	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
78	espremedor de alho em alumínio resistente médio	Unidades	Victor Plas	60	R\$ 19,98	R\$ 1.198,80
80	faqueiro inox com 24 peças	Unidades	Tramontina	50	R\$ 26,98	R\$ 1.349,00
82	filtro para bebedouro de 4 torneiras	Unidades	Igatu	80	R\$ 699,00	R\$ 55.920,00
84	frigideiras de aluminio com capacidade para 5 litros	Unidades	Aluminox	30	R\$ 68,95	R\$ 2.068,50
86	garrafa térmica para café com capacidade de 1 litro, tubo cilíndrico revestido de plástico, com tampa e alça.	Unidades	Termolar	30	R\$ 20,95	R\$ 628,50
90	jarra para suco em vidro resistente com capacidade para 2 litros	Unidades	Nadir	40	R\$ 49,98	R\$ 1.999,20
92	panela de alumínio capacidade de 30 litros	Unidades	Panelux	80	R\$ 178,85	R\$ 14.308,00
94	panela de pressão em aluminio resistente de 10 litros. industrial	Unidades	Panelux	60	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00
96	panela estilo caldeirão em aluminio resistente de 10 lts	Unidades	Panelux	120	R\$ 72,65	R\$ 8.718,00
98	película plástica para embrulhar e embalar produtos, rolo de 30m	Rolos	PVC Cristal	600	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00
100	prato descartavel com 12cm fundo. caixa com 100	Caixas	Lider	30	R\$ 181,92	R\$ 5.457,60
102	pratos para refeição louça branco	Unidades	Nadir	320	R\$ 15,80	R\$ 5.056,00

QUINTA - FEIRA • 28 DE ABRIL DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

104	envelope pardo a4 240 x 340 caixas com 100 unidades	Caixas	Scrity	700	R\$ 67,43	R\$ 47.201,00
106	envelope pardo médio 200 x 280 caixas com 100 unidades	Caixas	Scrity	700	R\$ 75,98	R\$ 53.186,00
108	papel a4 (210x297mm, 75g/m2), resma com 500 fls. na cor branca, caixas com 10 resmas. (COTA RESERVADA 25%)	Caixas	Chamex	225	R\$ 170,50	R\$ 38.362,50
110	alfinete para mapa com cabeça colorida corpo em metal, caixas com 50 unidades	Caixas	Bacchi	190	R\$ 4,60	R\$ 874,00
114	apontador de lápis com depósito, cores sortidas, caixas c/12 unidades	Caixas	Cis	115	R\$ 5,55	R\$ 638,25
116	balão nº 7 material látex pacote com 50 unidades cores variadas	Pacotes	Pic Nic	250	R\$ 7,85	R\$ 1.962,50
118	borracha bicolor c/2 cores, sendo vermelha e azul. caixas c/40 unidades	Caixas	Mercur	210	R\$ 21,85	R\$ 4.588,50
122	caderno brochura 96 folhas, capa flexível pacote com 10 unidades	Pacotes	Tilibra	175	R\$ 52,80	R\$ 9.240,00
124	caderno caligrafia, pauta dupla, comum 40 folhas, pacote com 20 unidades	Pacotes	Tilibra	350	R\$ 20,30	R\$ 7.105,00
126	caderno de desenho pequeno espiral, com 40 folhas, pacote c/20 unidades.	Pacotes	Tilibra	350	R\$ 24,45	R\$ 8.557,50
128	caderno universitário 06 matérias - 72 folhas, capa dura.	Unidades	Tilibra	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
130	caderno universitário 10 matérias - 140 folhas, capa dura.	Unidades	Tilibra	1200	R\$ 12,85	R\$ 15.420,00
152	cola gliter líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 23g. embalagem em caixas com 06 unidades.	Caixas	Acrilex	100	R\$ 4,28	R\$ 428,00
154	colchete lantonado nº 14, haste com 22mm. caixas com 72 unidades.	Caixas	Bacchi	900	R\$ 20,89	R\$ 18.801,00
156	corretivo líquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum frasco com 18ml, caixas com 12 unidades.	Caixas	Bic	900	R\$ 15,18	R\$ 13.662,00
162	fita adesiva, material crepe, tipo gomada, 50x50, cor marrom.	Unidades	Adere	300	R\$ 8,12	R\$ 2.436,00
164	fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 45x45mm aplicação multiuso.	Unidades	Adere	300	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00
166	fita dupla face 18mm x 50m	Unidades	Adere	300	R\$ 13,26	R\$ 3.978,00
168	gizão de cera, atóxico, antialérgico e resistente. embalagem: caixas com 12 unidades.	Caixas	Acrilex	100	R\$ 35,47	R\$ 3.547,00
170	grampeador grande com capacidade p/grampear até 100 folhas.	Unidades	Maped	100	R\$ 86,98	R\$ 8.698,00
172	grampo niquelado 26/6 para grampeador. embalagem em caixas c/5000 unidades.	Caixas	Bacchi	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
174	lamina p / estilete largo tubo c/10 unidades	Tubos	Vonder	350	R\$ 4,88	R\$ 1.708,00
176	lápis de cor grande, corpo em madeira, com 12 cores envernizada, formato redondo, apontado. caixas com 12 unidades.	Caixas	Multicolor	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
178	lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 2b, apontado. caixas com 144 unidades.	Caixas	HB	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
182	livro de ponto c/100 folhas	Unidades	Tilibra	420	R\$ 20,67	R\$ 8.681,40
184	marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência a luz. composição: resina termoplástica, tinta a base de glicol, corante e água. embalagem em caixas com 12 unidades.	Caixas	Cis	100	R\$ 9,12	R\$ 912,00
188	organizador de mesa em acrílico com 2 divisórias	Unidades	MND	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
190	papel 40kg, medindo: 66x96, embalagem com 50 unidades	Pacotes	VMP	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00

192	papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60. embalagem em pacote com 25unidades.	Pacotes	VMP	100	R\$ 16,35	R\$ 1.635,00
194	papel cartão vergê gramatura 100g tamanho a4. pacote c/50fls.	Pacotes	VMP	180	R\$ 10,12	R\$ 1.821,60
196	papel crepom, dimensoes:48x2m cores variadas, pacote c/10 unidades	Pacotes	VMP	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
204	pasta documento, com canaleta, tamanho a4, sem abas. cores variadas.	Unidades	Dello	900	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00
210	percevejo em aço niquelado nº 02 caixas	Caixas	Dello	550	R\$ 2,60	R\$ 1.430,00
212	perfurador médio, com 02 furos. com capacidade para perfurar até 25 folhas.	Unidades	Maped	150	R\$ 34,30	R\$ 5.145,00
214	pilha, tipo alcalina, tamanho aaa, embalagem com 2 unidades. especificações escrita na embalagem em língua portuguesa. tensão 1,5v.	Embalagens	Panasonic	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
216	pinel marcador para quadro branco removível, tamanho mínimo de 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, caixas com 12 unidades (azul, preto e vermelho)	Caixas	Pilot	200	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00
218	pinel redondo nº 01, nº 02 ,nº 04 ,nº 06, nº 08, nº 10, nº 12, nº16 e nº 20 pacote com 12 unidades.	Pacotes	Pilot	350	R\$ 20,60	R\$ 7.210,00
230	reabastecedor de marcador para quadro branco.	Unidades	Compactor	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00
232	reabastecedor para almofada de carimbo. caixas com 12 unidades.	Caixas	Compactor	200	R\$ 39,70	R\$ 7.940,00
234	stencil a álcool caixas com 100 unidades.	Caixas	U-20	25	R\$ 51,45	R\$ 1.286,25
240	sabonete liquido em creme, 5l aroma erva dosse ou persego	Unidades	Palmolive	33	R\$ 23,86	R\$ 787,38
242	copo dosador, em material plástico e medidas impressas na lateral de até 500 ml	Unidades	Plasutil	52	R\$ 18,30	R\$ 951,60
244	dispenser para papel toalha interfolhado	Unidades	Nobre	78	R\$ 45,33	R\$ 3.535,74
246	régua poliestireno, cristal; escala milimétrica impresso comprimento: 50 cm; largura: 3 cm.	Unidades	Mercur	100	R\$ 2,28	R\$ 228,00
248	palito de pícolé, ponta arredondada, pacote com 100unid	Pacotes	Theoto	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00
252	tnt diversas cores rolo 50m	Rolos	Santa Fé	20	R\$ 69,48	R\$ 1.389,60
254	macarrao espaguete para hidroginastica cores variadas.	Unidades	Acqua	50	R\$ 8,88	R\$ 444,00
256	barbante nylon 100g	Unidades	Boca azul	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL						R\$ 868.048,12

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 2.040.571,59 (Dois milhões quarenta mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Guimarães – MA, em 06 de maio de 2022. Hyago Leandro Moraes Cunha , Pregoeiro Oficial, Portaria Nº 182/2021.

Estado do Maranhão

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL

Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX